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ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α   Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο Υ 

 
Της από  22/01/2024  Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Ρόδου 
  
         Αριθ. Πρακτικού: 04/22-01-2024    Αριθ. Απόφασης:  25/2024 

 

Στη Ρόδο σήμερα την 22η Ιανουαρίου 2024  ημέρα  Δευτέρα  και ώρα 17:00 

στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δημαρχείου Ρόδου, 
συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση Δια Ζώσης, το Δημοτικό Συμβούλιο Ρόδου, 
παρουσία του Δημάρχου Ρόδου κ. Αλέξανδρου Βασιλείου Α. Κολιάδη. 

      Το Δημοτικό Συμβούλιο συνεκλήθη με την αρ.πρωτ. 2/3633/18.01.2024  
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου κ. Κυριάκου Κασάπη, η οποία δημοσιεύθηκε 

και κοινοποιήθηκε νομότυπα σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87/2010) όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 74 του Ν. 4555/19-7-2018 (ΦΕΚ Α΄133/2018), 

της εγκυκλίου του ΥΠ.ΕΣ. 375/39167/02-06-2022 περί λειτουργίας Δημοτικού 
Συμβουλίου και του άρθρου 6 του Ν. 5056/2023. 

    ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

1. ΒΑΓΙΑΝΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
22. ΤΟΠΠΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ -

Αντιδήμαρχος 

2. ΒΑΓΙΑΝΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
23. ΤΣΟΥΒΑΛΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ-

Αντιδήμαρχος 

3. ΒΑΡΕΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-

Αντιδήμαρχος 

24. ΤΣΟΥΛΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ-

Αντιδήμαρχος 

4. ΘΩΜΑΤΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 
25. ΧΑΛΚΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-

Αντιδήμαρχος 

5. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ - 

Αντιδήμαρχος 

26. ΚΑΜΠΟΥΡΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ-    

         Επικεφαλής παράταξης                   

«ΜΕ ΔΥΝΑΜΗ ΓΙΑ ΤΗ 

ΡΟΔΟ» 

6. ΚΑΡΑΤΖΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-

Αντιδήμαρχος 
27. ΔΡΑΚΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

7. ΚΑΣΑΠΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ - 

Πρόεδρος Δ.Σ. 
28. ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ 

8. ΚΟΓΓΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ-

Αντιδήμαρχος 

29. ΚΑΡΙΚΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ – 

Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 

9. ΚΩΣΤΑΣ ΘΩΜΑΣ – 

Αντιδήμαρχος 

30. ΚΙΑΧΑΓΙΑ - ΜΑΓΙΟΓΛΟΥ    

         ΤΣΑΜΠΙΚΑ 

10. ΛΑΜΠΗΣ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΗΣ 31. ΚΟΡΔΙΝΑΣ ΜΙΧΑΗΛ 

11. ΜΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ -

Αντιδήμαρχος 

32. ΣΠΑΝΟΣ – ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ    

         ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

12. ΜΕΝΕΓΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-

Αντιδήμαρχος 

33. ΣΤΑΜΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ   
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13. ΜΗΤΣΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 34. ΤΣΙΚΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

14. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΑΒΒΙΝΑ-

Αντιδήμαρχος 

35. ΦΛΕΒΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

15. ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΗΣ ΣΤΕΡΓΟΣ 

36. ΓΕΡΟΝΙΚΟΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ-   

          Επικεφαλής παράταξης  

«ΑΡΧΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ για το 

νησί μας» - Γραμματέας Δ.Σ. 

16. ΠΑΤΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-

Αντιδήμαρχος 
37. ΖΑΝΕΤΤΟΥΛΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

17. ΠΑΥΛΑΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ-

Αντιδήμαρχος 
38. ΣΑΡΙΚΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  

18. ΠΑΥΛΟΥΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

39. ΠΟΤΣΟΣ ΚΑΛΕΤΟΣ – 

Επικεφαλής παράταξης 

«ΛΑΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ 

ΡΟΔΟΥ» 

19. ΠΛΥΓΚΟΣ ΜΙΧΑΗΛ - 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

40. ΚΑΤΣΟΓΡΙΔΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ – 

Ανεξάρτητος Δημοτικός 

Σύμβουλος 

20. ΣΤΑΓΚΑ ΣΤΕΦΑΝΙΑ 

41. ΜΑΝΔΡΑΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ - 

          Ανεξάρτητος Δημοτικός         

Σύμβουλος 

21. ΣΩΤΡΙΛΛΗΣ ΘΩΜΑΣ-

Αντιδήμαρχος 
 

 

   ΑΠΟΝΤΕΣ: 
 

1. ΚΑΛΟΠΗΤΑΣ ΤΣΑΜΠΙΚΟΣ ΒΑΙΟΣ-

Αντιδήμαρχος (δικαιολογημένος) 

2. ΑΦΕΝΤΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

(δικαιολογημένος) 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, καθόσον επί σαράντα τριών (43) 
Δημοτικών Συμβούλων παρίστανται  οι σαράντα ένα (41), ο Πρόεδρος του 

Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κυριάκος Κασάπης κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης. 
 

ΘΕΜΑ 05: Ορισμός εκπροσώπων του Δήμου Ρόδου, στη Γενική Συνέλευση 

και το Διοικητικό Συμβούλιο της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία 
«Κ.Ε.Κ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ & ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ». 

 

Η Γενική Γραμματέας κ. Άννα Παρασκευοπούλου, έθεσε υπόψη των μελών του 

Σώματος την κάτωθι εισήγηση της Κ.Ε.Κ. Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ Α.Ε. η οποία έχει ως 
εξής: 

Θ Ε Μ Α : Ορισμός εκπροσώπων του Δήμου Ρόδου,  στη Γενική Συνέλευση και το 

Διοικητικό Συμβούλιο της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία: «Κ.Ε.Κ. 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Ανώνυμη Εταιρεία». 

Το ΚΕΚ Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ Α.Ε. αποτελεί το μοναδικό αυτοδιοικητικό Κέντρο Δια 
Βίου Μάθησης. Γεωγραφικά, η εμβέλεια των δραστηριοτήτων του περιλαμβάνει το 
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σύνολο των 48 νησιών της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (νομοί Δωδεκανήσου και 
Κυκλάδων). Έως σήμερα αποτελεί έναν από τους σπουδαιότερους οργανισμούς 

επιμόρφωσης ενηλίκων και κατάρτισης στο Νότιο Αιγαίο, με πολυετή εμπειρία και 
παρουσία στην υλοποίηση και τη διαχείριση προγραμμάτων κατάρτισης ανέργων 

και εργαζομένων.  

Σύμφωνα με το μετοχολόγιο της Εταιρείας Κ.Ε.Κ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΑΕ. και διακριτικό 

τίτλο Κ.Ε.Κ.  Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ ΑΕ, το σύνολο των μετοχών με δικαίωμα ψήφου 
που κατέχει ο Δήμος Ρόδου με τις οποίες μπορεί να ασκήσει τα δικαιώματά του, 

ανέρχονται στα 28.000 τεμάχια και εκφράζονται με 28.000 ψήφους. 

Αναλυτικά η μετοχική σύνθεση του Κ.Ε.Κ. με την επί % αναλογία είναι :  

1. Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου 71,2%   

2. Δήμος Ρόδου 15,5 %  
3. Περιφ. Ένωση ∆ήμων  Νοτ. Αιγαίου 6,7 %   

4. Περιφ. Φυτώριο Νοτ. Αιγαίου ΑΕ 6,7% 

Λόγω των πρόσφατων αυτοδιοικητικών εκλογών και σύμφωνα με την ισχύουσα 
Νομοθεσία, σας γνωστοποιούμε ότι πρέπει:   

Α. να ορισθεί εκπρόσωπος του Δήμου Ρόδου με τον αναπληρωτή του, οι οποίοι 
νομότυπα θα έχουν δικαίωμα να παρίστανται και να λαμβάνουν μέρος στις Γενικές 

Συνελεύσεις, Τακτικές & Έκτακτες, της εταιρείας με επωνυμία K.E.K. 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ NOTIΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Α.Ε. και διακριτικό τίτλο Κ.Ε.Κ. Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ Α.Ε., στην οποία 
μετέχει ο Δήμος.  
 

Β. να οριστούν τα μέλη που θα εκπροσωπούν το Δήμο Ρόδου στο Διοικητικό 
Συμβούλιο  

Όσο αφορά την εκλογή του Δ.Σ., το καταστατικό της εταιρείας αναφέρει 

ΑΡΘΡΟ 19ο Σύνθεση και θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου 

1. Η Εταιρεία διοικείται από Διοικητικό Συμβούλιο που αποτελείται από επτά (7) 

μέλη. 

2. Ειδικά ορίζεται στο καταστατικό αυτό ότι παρέχεται το δικαίωμα στους μετόχους 

α) Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου β) Δήμος Ρόδου, να διορίζουν στο Διοικητικό 
Συμβούλιο της εταιρείας δύο (2) μέλη, εφόσον ο καθένας από αυτούς εκπροσωπεί 
τουλάχιστο τα δέκα εκατοστά (10%) του όλου μετοχικού κεφαλαίου. Για την 

άσκηση του δικαιώματος αυτού καθένας από τους προαναφερόμενους μετόχους 
πρέπει να γνωστοποιήσει το διορισμό συμβούλου στην εταιρεία εγγράφως τρεις 

(3) πλήρεις ημέρες πριν από τη συνεδρίαση της Γενικής Συνέλευσης, στην 
περίπτωση δε αυτή δε συμμετέχει στην εκλογή του υπόλοιπου Διοικητικού 
Συμβουλίου. Εντός των τριών (3) αυτών ημερών πρέπει αν γνωστοποιείται στην 

εταιρεία εγγράφως από τον προτεινόμενο σύμβουλο η αποδοχή του διορισμού 
του. Για την άσκηση του δικαιώματος αυτού απαιτείται από τον καθένα από τους 

μετόχους που το ασκούν η κατάθεση των μετοχών της εταιρείας που 
εκπροσωπούν το προαναφερόμενο ποσοστό των δέκα (10) εκατοστών του 
Μετοχικού Κεφαλαίου στο ταμείο αυτής ή στο ταμείο παρακαταθηκών και Δανείων 

ή σε οιαδήποτε στην Ελλάδα τραπεζική εταιρεία και να καταθέσει στην εταιρεία τις 
αποδείξεις καταθέσεών τους τρεις (3) τουλάχιστο πλήρεις ημέρες πριν από την 

ορισθείσα για τη Γενική Συνέλευση ημέρα, διατηρούνται δε αυτές κατατεθειμένες 
καθ’ όλο το χρόνο της θητείας των συμβούλων. Αν ασκηθεί το δικαίωμα αυτό, η 
Γενική Συνέλευση  κατόπιν περιορίζεται στην εκλογή των υπόλοιπων συμβούλων. 

Οι διοριζόμενοι κατ’ αυτή τη διαδικασία σύμβουλοι μπορούν να ανακληθούν 

ΑΔΑ: 9Ξ6ΓΩ1Ρ-ΑΜ4



 

4 
 

οποτεδήποτε από τους έχοντες το δικαίωμα διορισμού τους και να αντικαθίστανται 
με άλλον. Εάν ένεκα θανάτου, παραιτήσεως ή άλλου λόγου κενωθεί η θέση από 

τους διοριζόμενους αυτούς συμβούλους, διορίζεται άλλος από τον έχοντα 
δικαίωμα του διορισμού. Λόγω σπουδαίου λόγου που αφορά στο πρόσωπο που 

διορίστηκε, μπορεί το αρμόδιο δικαστήριο της περιφέρειας που εδρεύει η εταιρεία 
με αίτηση μετόχων που εκπροσωπούν το ένα δέκατο (1/10) του καταβεβλημένου 
μετοχικού κεφαλαίου να τον ανακαλέσει.  

3. Τα λοιπά μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου εκλέγονται από τη Γενική 
Συνέλευση των μετόχων της Εταιρείας για πενταετή θητεία, που παρατείνεται 

μέχρι την πρώτη τακτική Γενική Συνέλευση μετά τη λήξη της θητείας τους, η 
οποία δεν μπορεί όμως να περάσει την εξαετία. 

4. Κάθε σύμβουλος οφείλει να προσέρχεται και να μετέχει στις συνεδριάσεις του 

Διοικητικού Συμβουλίου. Η αδικαιολόγητη απουσία συμβούλου από συνεδριάσεις 
του Διοικητικού Συμβουλίου για χρονικό διάστημα που υπερβαίνει το τρίμηνο 

λογίζεται ως παραίτηση, η οποία όμως θεωρείται ότι έχει συντελεσθεί όταν λάβει 
τη σχετική απόφαση το Διοικητικό Συμβούλιο. 

5. Αν μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου αποβιώσει, εκπέσει ή για οποιοδήποτε 

άλλο λόγο αδυνατεί να συνεχίσει να είναι μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου, τα 
υπόλοιπα μέλη μπορούν αν συνεχίσουν τη διαχείριση και εκπροσώπηση της 

εταιρείας χωρίς την αντικατάσταση των ελλειπόντων μελών, με την προϋπόθεση 
ότι ο αριθμός αυτών δεν υπερβαίνει το ήμισυ των μελών όπως είχαν πριν από την 

επέλευση των ανωτέρων γεγονότων. Σε κάθε περίπτωση τα μέλη αυτά δεν 
επιτρέπεται να είναι λιγότερα από τρία (3). 

6. Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, προέρχονται από τους μετόχους ή μη και 

είναι πάντοτε επανεκλέξιμα. 
 

Ύστερα από την ανωτέρω εισήγηση, προτάθηκαν: 

1) Ο Δήμαρχος Ρόδου κ. Αλέξανδρος Κολιάδης ως εκπρόσωπος του Δήμου 
Ρόδου στις Γενικές Συνελεύσεις των μετόχων της εταιρείας  Κ.Ε.Κ. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Α.Ε. με αναπληρώτρια την Δημοτική Σύμβουλο κα 

Στεφανία Στάγκα. 
2) Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Χρυσοβαλάντης Λάμπης και Σταύρος 

Τσούβαλης για να συμμετέχουν στο Διοικητικό  Συμβούλιο της εταιρείας 

Κ.Ε.Κ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Α.Ε. 

 
 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: 

 
 Την εισήγηση με α/α 13729/2024 της εφαρμογής εισηγήσεων του Δήμου 

Ρόδου, 

 Την τοποθέτηση των μελών του Σώματος στο συγκεκριμένο θέμα, όπως 
περιγράφεται στο αναλυτικό απομαγνητοφωνημένο Πρακτικό της Συνεδρίασης, 

 Τις διατάξεις των άρθρων 93 και 79 του Ν. 3463/2006, του άρθρου 65 του 
Ν.3852/2010 και του Ν. 5013/2023, 

 Την δήλωση του επικεφαλής της παράταξης «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΡΟΔΟΥ»                 

κ. Καλετού Πότσου, για την «ΑΠΟΧΗ» του, από την ψηφοφορία του 
συγκεκριμένου θέματος,   
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 Την απουσία των Δημοτικών Συμβούλων κ.κ. Μιχαήλ Κορδίνα, Αθανάσιου 
Στάμου και Δημητρίου Τσίκκη, από την συζήτηση και την λήψη απόφασης για το 

συγκεκριμένο θέμα, 
 Με απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων μελών του Σώματος, ήτοι επί τριάντα 

οκτώ (38) παρόντων μελών του Δημοτικού Συμβουλίου στο συγκεκριμένο θέμα, 
ψήφισαν «ΥΠΕΡ» οι τριάντα επτά (37), 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Ορίζει τον Δήμαρχο Ρόδου κ. Αλέξανδρο Κολιάδη ως εκπρόσωπο του Δήμου 
Ρόδου με αναπληρώτρια την κα Στεφανία Στάγκα στις Γενικές Συνελεύσεις των 

μετόχων της εταιρείας Κ.Ε.Κ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Α.Ε. όπως ο νόμος 2190/20 και 
το καταστατικό της Εταιρείας ορίζει. 

2. Ορίζει τους Δημοτικούς Συμβούλους κ.κ. Χρυσοβαλάντη Λάμπη και Σταύρο 
Τσούβαλη για να συμμετέχουν στο διοικητικό  Συμβούλιο της εταιρείας Κ.Ε.Κ. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Α.Ε. 
 

 
                                          ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                                                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

   ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ι. ΓΕΡΟΝΙΚΟΛΑΣ                                   ΚΥΡΙΑΚΟΣ Β. ΚΑΣΑΠΗΣ 
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